
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea modificării Hotărârii Consiliului Local  

al Municipiului Giurgiu nr.493/22.12.2021 
 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNCIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă extraordinară, 

 
 
 

        Având în vedere: 
        - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la 
nr.1.429/12.01.2022; 
        - raportul de specialitate al Direcției Programe Europene, înregistrat la 
nr.1.457/12.01.2022; 
        - Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Giurgiu nr.493/22.12.2021; 
        - Hotărârea Consiliului Județean Giurgiu nr.334/27.12.2021; 
        - avizul comisiei pentru administrație publică locală, juridic și de disciplină; 
        - prevederile art.129, alin.(2), lit.„a” și alin.(7), lit.„a” din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completărie 
ulterioare. 

 
        În temeiul art.139, alin.(3), art.196, alin.(1), lit.„a” din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
 
        Art.I: Articolul 1 din Hotărârea Consilului Local al Municipiului Giurgiu 
nr.493/22.01.201, se modifică și va avea următorul conținut:  

„Se aprobă încheierea unui Memorandum între Județul Giurgiu prin 
Consiliul Județean Giurgiu, Municipiul Giurgiu, Inspectoratul Școlar Județean 
Giurgiu, Universitatea Politehnica din București, Shipyard ATG Giurgiu și 
Colegiul Tehnic Viceamiral „Ioan Bălănescu” Giurgiu, cu privire la analiza 
conceperii, realizării și funcționării Campusului Școlar profesional și tehnic/dual 
în Municipiul Giurgiu, conform Anexei, parte integrantă din prezenta  hotărâre.” 
        Art.II: Anexa la Hotărârea Consilului Local al Municipiului Giurgiu 
nr.493/22.12.2021, se modifică și se înlocuiește cu Anexa parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 



 
 

 

2 

2 

         Art.III: Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu,  
și Direcției Programe Europene pentru ducerea la îndeplinire. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                              SECRETAR GENERAL, 

 
            Sîrbu Adelina - Veronica                                             Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 12 ianuarie 2022       
Nr. 5      

Adoptată cu un număr de _____ voturi pentru, _____ voturi împotrivă şi _____ abţineri, 
din totalul de ____ consilieri prezenţi 








	HOT. 5                                                                                    
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNCIPIULUI GIURGIU

	SKM_284e22011414100_Page_1
	SKM_284e22011414100_Page_2
	SKM_284e22011414100_Page_3

